[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
305518, Курская область, Курский район, д. Чаплыгина,80
Тел. (факс) 8(4712) 58-18-82
Р/с 40204810100000000515 в Отделение по Курской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному Федеральному округу
ИНН 4611000700 / КПП 461101001
__________________________________________________________________

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПРОТОКОЛ № 1

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Время: 13.01. 2016года

Место: Администрация Пашковского сельсовета Курского района
 Присутствовали: Глава  Пашковского сельсовета Курского района –  Хорьяков Сергей Николаевич
Секретарь – Кобелева Раиса Ивановна –  работник администрации Пашковского сельсовета Ведущий специалист -эксперт
Члены комиссии
- Ниникина Ирина Ивановна – Заместитель директора «МБОУ» Глебовская средняя общеобразовательная школа
- Макаренко Валентина Леонидовна – Заведующая фельдшерско-акушерского пункта
- Просолупов Андрей Владимирович – Участковый уполномоченный
- Барбина Елена Владимировна - Заведующая магазином д.Чаплыгина
- Гришаев Олег Иванович- депутат Собрания депутатов Пашковского  сельсовета
- Аспидова Татьяна Дмитриевна – Заместитель главы Пашковского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Обеспечение пожарной безопасности на период сложных погодных условий».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

Комиссия заслушала информацию Главы Пашковского сельсовета Хорьякова С.Н., в которой он сообщил следующее;

В связи с понижением температуры и обильным выпадением осадков в виде снега осложняется пожароопасная ситуация. Сегодняшнее заседание КЧС связано с данными обстоятельствами, поэтому прошу обратить внимания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на следующее;
1) Организовать работу по уборке снега, определить свободную, работающую  технику для привлечения  её к расчистке подъездных путей к домам;
2) Провести работу по  посещению домовладений и проведению пожарных инструктажей со всеми  гражданами входящими в состав группа риска, а также уточнить списки таких граждан;
3)Проверить оснащенность ДПД,  в случае экстренной мобилизации ;
4)Взаимодействовать со старшими населенных пунктов в части информирования,  в случаи чрезвычайных ситуаций.

ВЫСТУПИЛИ: член КЧС и ОПБ Ниникина И.И,– Заместитель директора «МБОУ» Глебовская средняя общеобразовательная школа
          Были высказаны предложения  по привлечению техники частных организаций и иных.   										Предлагается уточнить граждан, которые могут быть включены в списки  группы риска.

ВЫСТУПИЛИ: член КЧС и ОПБ -  Гришаев Олег Иванович
.В случае осложнения пожароопасной обстановки на соответствующей территории предусмотреть внесение предложений в администрацию сельского поселения, необходимых при обеспечении особого противопожарного режима на территории.

ВЫСТУПИЛИ: член КЧС и ОПБ – Купреев Е.Е., специалист по ГО и ЧС
Необходимо выезжать в места проживания граждан входящих в список группы риска, с целью проведения с ними разъяснительной беседы по недопущению пожароопасной ситуации.

     Заслушав предложения и обсудив информацию, комиссия решила;

1.         Организовать работу по привлечению техники частных организаций и иных, с целью уборки снега.    					.
2.          Провести работу по  посещению домовладений и проведению пожарных инструктажей со всеми  гражданами входящими в состав группа риска, а также уточнить списки таких граждан.
3.         Предусмотреть в случае осложнения пожароопасной обстановки на соответствующей территории внесение предложений в администрацию сельского поселения, необходимых при обеспечении особого противопожарного режима на территории.
4.         Проверить готовность ДПД, в случае чрезвычайных ситуаций.

Голосовали: «за» - единогласно

Председатель КЧС и ОПБ
Администрации Пашковского сельсовета
Курского района	С.Н. Хорьяков

Секретарь комиссии                                                                           Р.С. Кобелева

Члены комиссии	      В.Л. Макаренко

	      Е.В. Барбина

	      Е.Е. Купреев

1.	 Состояние существующих систем оповещения и информирование населения об угрозе возникновения  чрезвычайных ситуаций, а так же предложения по их совершенствованию
2.  О принятии плана касающегося эвакуации населения в военное время и при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
305527, Курская область, Курский район, д. Ворошнево, ул. Сосновая; тел./факс 24-40-23

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБНСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  ВОРОШНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Время: 25.02. 2014 года

Место: Администрация Ворошневского сельсовета
Председатель КЧС и ОПБ –  Зам. Главы  Ворошневского сельсовета Курского района –  Буданцева Лариса  Владимировна
Зам. Председателя  -Букреева Валентина Николаевна  –– гл.специалист по воинскому учету
Секретарь – Позднякова Татьяна Ивановна –  зам. начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности
Члены КЧС:
- Крюкова Анна Павловна – Начальник отдела по информационно-правовым вопросам
- Белкина Лариса Михайловна – директор МКУК Ворошневская сельская библиотека
- Молчанова Марина Викторовна – депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
- Вялых Константин Николаевич- депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
- Маркова Нина Николаевна- депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
- Растопчинова Зоя Анатольевна - депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
- Сороковой Юрий Павлович – директор МУП «Коммунальщик Ворошнево»
Главный врач Ворошневской врачебной амбулатории
Участковый полицейский
Присутствовали:  Буданцева Л.В. – зам.  главы Ворошневского сельсовета, Крюкова А.П. , Позднякова Т.И., Букреева В.Н., Маркова Н.Н., Вялых  К.Н., Сороковой Ю.П., Белкина Л.М. Молчанова М.В.,
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке и проведению пропуска паводковых вод в 2014 году на территории Ворошневского сельсовета
2. Об обеспечении пожарной  безопасности в весеннее-летний период на территории Ворошневского сельсовета

СЛУШАЛИ:  по первому вопросу Зам. Главы  Ворошневского сельсовета –Буданцеву Ларису Владимировну, которая  сказала, что в связи с погодными условиями и возможной обильностью паводковых вод на весенний период необходимо создать паводковою комиссию в составе 7 человек.

ВЫСТУПИЛИ: член КЧС и ОПБ Крюкова Анна Павловна, которая предложила подготовить мероприятия по подготовке объектов к бесперебойной и надежной работе по предотвращению возможных аварийных ситуаций, а так же провести осмотр и опробование  затворов на водозаборных устройствах и их подъёмных механизмов, защитных решеток, сороочистных и промывочных устройств.

СЛУШАЛИ: по второму вопросу Зам. Главы  Ворошневского сельсовета –Буданцеву Ларису Владимировну об  обеспечении пожарной безопасности в весенне- летний период  территории Ворошневского сельсовета.

ВЫСТУПИЛИ: член КЧС и ОПБ -  Белкина Лариса Михайловна, которая сказала, что  необходимо уточнить корректировку списков  граждан, относящихся к «группе риска»,  обследовать их жилище, хотя часть работы уже проведена совместно с соц.работниками и  работниками пожарной инспекции;   провести работу  по подготовке  источников наружного противопожарного  водоснабжения к использованию в целях пожаротушения;  провести проверки состояния и ремонта пожарных гидрантов;   организовать пожарно-профилактическую работу на объектах с массовым пребыванием людей по проведению мероприятий: Пасхи,  празднованию Майских праздников;  организовать распространение наглядной агитации по пожарной безопасности (памятки, инструкции, плакаты)

РЕШИЛИ: 1. Создать  паводковую  комиссию;
  	- подготовить мероприятия по подготовке объектов  к бесперебойной и надежной работе по предотвращению ЧС;
-  предприятиям и организациям, имеющим гидротехнические сооружения направить информационные письма;
- при необходимости организовать круглосуточные дежурства работников Администрации и работников ОАО «Курская управляющая компания»
 2. Уточнить корректировку списков  граждан, относящихся к «группе риска», обследовать их жилище;
- провести работу  по подготовке  источников наружного противопожарного  водоснабжения к использованию в целях пожаротушения;
- провести проверки состояния и ремонта пожарных гидрантов;
- организовать пожарно-профилактическую работу на объектах с массовым пребыванием людей по проведению мероприятий: Пасхи,  празднованию Майских праздников;
-  запретить огневую очистку лесосек, выжигание травы в лесу и на лугах,       сжигание мусора и остатков травы на огородах;
- организовать распространение наглядной агитации по пожарной безопасности (памятки, инструкции, плакаты)

Председатель КЧС и ОПБ                                       Буданцева Л. В.
Секретарь							       Позднякова Т.И.

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
305527, Курская область, Курский район, д. Ворошнево, ул. Сосновая; тел./факс 24-40-23

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБНСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  ВОРОШНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПРОТОКОЛ № 3

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Время: 05.03. 2014 года
10.00
Место: Администрация Ворошневского сельсовета
Председатель КЧС и ОПБ –  Зам. Главы  Ворошневского сельсовета Курского района –  Буданцева Лариса  Владимировна
Зам. Председателя  -Букреева Валентина Николаевна  –– гл.специалист по воинскому учету
Секретарь – Позднякова Татьяна Ивановна –  зам. начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности
Члены КЧС:
- Крюкова Анна Павловна – Начальник отдела по информационно-правовым вопросам
- Белкина Лариса Михайловна – директор МКУК Ворошневская сельская библиотека
- Молчанова Марина Викторовна – депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
- Вялых Константин Николаевич- депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
- Маркова Нина Николаевна- депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
- Растопчинова Зоя Анатольевна - депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
- Сороковой Юрий Павлович – директор МУП «Коммунальщик Ворошнево»
Главный врач Ворошневской врачебной амбулатории
Участковый полицейский
Присутствовали:  Буданцева Л.В. – зам.  главы Ворошневского сельсовета, Крюкова А.П. , Позднякова Т.И., Букреева В.Н., Маркова Н.Н., Вялых  К.Н., Сороковой Ю.П., Белкина Л.М. Молчанова М.В., участковый полицейский – Мазуров Д.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О введении повышенной готовности и о принятии дополнительных  мер, направленных на обеспечение безопасности населения и территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

СЛУШАЛИ:  по первому вопросу Зам. Главы  Ворошневского сельсовета –Буданцеву Ларису Владимировну, которая  сказала, что в соответствии с Распоряжением Губернатора  Курской области № 122-рг «О введении режима функционирования «повышенная готовность» для органов управления сил и средств функциональных и территориальной подсистемы РСЧС на территории Курской области», а так же распоряжение Главы Курского района  № 59 от 04.03.2014 года «О принятии  дополнительных мер, направленных на обеспечение безопасности населения  и территории Курского района Курской области»

ВЫСТУПИЛИ: член КЧС и ОПБ – Белкина Лариса Михайловна, которая предложила:
- перевести комиссию  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  на территории Ворошневского сенльсовета  Курского района Курской области в режим повышенной готовности;
- подготовить  график дежурств руководящего состава;
- оповестить старших населенных пунктов;
- обеспечить оперативное реагирование на поступающие обращения граждан о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области;
-обеспечить немедленное информирование об обстановке на территории Ворошневского сельсовета в ЕДДС Курского района;

Председатель КЧС и ОПБ                                       Буданцева Л. В.
Секретарь							       Позднякова Т.И.